МИНИСТЕРСТВО
образования Красноярского края

ПРИКАЗ

2 4 ИЮЛ 2020

1. В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ
«О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлениями
Правительства Красноярского края от 24.12.2010 № 651-п
«Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа
и ликвидации краевых государственных учреждений, а также утверждения
уставов краевых государственных учреждений и внесения в них
изменений», от 13.08.2015 № 441-п «Об утверждении примерных форм
уставов краевых государственных учреждений», на основании пунктов 3.5,
3.64, 3.78, 4.4 Положения о министерстве образования Красноярского края,
утвержденного постановлением Правительства Красноярского края
от 27.12.2013 № 706-п, учитывая приказ министерства образования
Красноярского края от 11.03.2019 № 107-11-05, утвердить устав краевого
государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения «Эвенкийский многопрофильный техникум» (далее -
учреждение) (прилагается).

2. Директору учреждения Л.В. Паникаровской провести мероприятия
по регистрации устава учреждения в соответствии с действующим
законодательством.

3. Признать утратившим силу пункт 1 приказа министерства
образования Красноярского края от 06.04.2016 № 123-11-03, приказы
министерства образования Красноярского края от 20.12.2016 № 353-11-03,
от 18.01.2018 № 101-11-03.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель
министра образования
Красноярского края О.Н. Никитина